66DIÁRIO OFICIALNº 14.14166  Terça-feira, 04 de Novembro de 2025

RESOLVE:
Art. 1° Tornar público que o PROCON/AC, realizará Dispensa de Licitação, conforme Art. 75, inciso II, Lei Federal 14.133/2021, Decreto Estadual nº 11.363 de
22 de Novembro de 2023, e demais normas aplicáveis, para escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada na prestação

do Consumidor do Acre.
Art. 2° Os interessados em participar do processo deverão apresentar proposta, preenchida conforme modelo descrito no Anexo I, e encaminhar ao e-mail: pro-

Art. 3° Os interessados poderão solicitar a minuta do termo de referência pelo e-mail procon.contratos@gmail.com, com o assunto: COTAÇÃO DE PREÇOS.

Camila Pereira Machado de Lima
Presidente do PROCON/AC, no período de 03 a 07 de novembro de 2025
PROCON Nº 144, de 30 De Outubro de 2025

ANEXO I
DADOS DA EMPRESA:
Razão Social: ____________________________________________________________
Nome Fantasia: ___________________________________________________________
CNPJ: __________________________________________________________________
Endereço: _______________________________________________________________
CEP: _______________________ Cidade/UF: __________________________________
Telefones: _______________________________________________________________
E-mail: __________________________________________________________________
ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO

LOTE ÚNICO

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO UNIDADE QUANTIDADE
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1
recortado em router CNC, com acabamento em pintura semiautomotiva de alta durabilidade e

Unidade 01

2
SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE IDENTIDADE VISUAL desenvolvimento de conceito visual, paleta de

Unidade 01

VALOR TOTAL

Local e data: ______________________ -_____, _____/_____/_____.
___________________________________________________
Responsável pela cotação

FUNDAÇÕES PÚBLICAS

FAPAC

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO ACRE – FAPAC

REPUBLICADO POR PRORROGAÇÃO E RETIFICAÇÃO DE QUANTIDADE DE VAGAS EDITAL Nº 005/2025
PROGRAMA CADEIA PRODUTIVA ESPECIAL
O Governo do Estado do Acre, por meio da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Acre – FAPAC, no uso de suas atribuições, decide prorrogar o prazo
para as inscrições do presente Edital nº 005/2025, que visa a abertura das inscrições para o processo seletivo de bolsas das modalidades “Inovação Tecno-
lógica” e “Mentoria” para o Programa “Cadeia Produtiva Especial”, sendo válido a partir de agora o cronograma apresentado no artigo 2 do presente edital.
A quantidade de vagas para a modalidade de bolsa “Inovação Tecnológica” no município de Tarauacá, para produtores de abacaxi, também sofre alteração,
totalizando 59 vagas, conforme apresentado no artigo 5.1 deste edital. 2. CRONOGRAMA ATUALIZADO

DESCRIÇÃO DATA
 Publicação do Edital 19/09/2025
 Período de inscrição 24/09/2025 – 10/11/2025
 Período de seleção 11/11/2025 – 18/11/2025
Divulgação do resultado preliminar 19/11/2025
Prazo para recurso 19/11/2025 – 21/11/2025

28/11/2025
 5.1.1 Distribuição de vagas disponíveis para Bolsa de Inovação Tecnológica por município

BOLSA INOVAÇÃO TECNOLÓGICA
Município Público alvo AC* AF** PCD*** TOTAL

cooperativa de produtores.
15 06 02 23

-
perativa de produtores.

37 16 6 59

*AC – Ampla concorrência/ **AF – Ações afirmativas / ***PCD – pessoa com deficiência

Rio Branco – Acre, 03 de novembro de 2025.

Moisés Diniz Lima
Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Acre – FAPAC
Decreto nº 946-P, de 13 de janeiro de 2023

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 03/2025

– Cooperativa Agroextrativista de Tarauaca CNPJ: 05.033.939/0001-76 OBJETO: Ação estratégica de fortalecimento da cidadania e do protagonismo comunitário